
 

 

 

 

Av. Messias Pereira Donato, nº 1408, Aeroporto Velho, Guanambi, BA 
cisaltosertao@gmail.com 

 

 

 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 025/2019 Dispensa nº 010/2019 

Órgão: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO ALTO SERTÃO 

 

Objeto: Aquisição de material de informática (notebook - computador portátil) para manutenção dos 
serviços administrativos do Consórcio Interfederativo de Saúde do Alto Sertão. 

 

Empresa Contratada:  
NOVA ERA INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 02.195.567/0001-96, localizada na Av. Barão do 
Rio Branco, 284, Centro, Guanambi - Bahia. 

Contrato nº  
014/2019 

Data Assinatura:  
31/05/2019 

Vigência:  
31/05/2019 a 31/12/2019 

Valor global: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão: CIS – Alto Sertão 
Proj/Ativ.: 2.002 - Gestão das Ações da Policlínica 
Elemento: 4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte:        21 - Transferência de Consorciado – Contrato de Rateio 

 

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 010/2019, de acordo com o Artigo 24, Inciso II da Lei 
Federal nº. 8.666/93. 

Guanambi - BA, 31 de Maio de 2019.  
 
 

DORIVAL BARBOSA DO CARMO 
Presidente do CIS Alto Sertão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


